
Id: 792C0C16-0EFA-467D-A4C2-8FCA999A4505. Projekt Strona 1 

 

Projekt 

 

z dnia  10 lutego 2017 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXV/.../2017 

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Kisielice ze Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U.  

z  2016  r. poz. 446 z późn. zm. ) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o wystąpieniu Gminy Kisielice ze Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii 

Odnawialnej z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 792C0C16-0EFA-467D-A4C2-8FCA999A4505. Projekt Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Gmina Kisielice przystąpiła do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej na podstawie 

Uchwały Rady Miejskiej w Kisielicach Nr XVIII/18/2008 z  dnia 30 kwietnia 2008  roku. Misją 

Stowarzyszenia jest wspieranie inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję i wykorzystywanie 

energii ze źródeł odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej i  przestrzeganiem zasad 

współżycia społecznego. Członkostwo w Stowarzyszeniu jest płatne i  roczna składka w roku 2017 dla 

gminy Kisielice wynosi 1308,68 PLN. Jednak w  przeciągu blisko dziewięcioletniej współpracy 

bezpośrednie korzyści dla mieszkańców Gminy są niewspółmierne do ponoszonych kosztów. 

Decyzja o  wystąpieniu jest tym bardziej uzasadniona, że w  chwili obecnej rolę instytucji 

popularyzującej i  promującej produkcję i  wykorzystywanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie 

Warmii i Mazur jest chociażby Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Olsztynie, odpowiedzialny m.in. za realizację programu „Prosument”. Z doradztwa tej instytucji, 

mieszkańcy mogą korzystać nieodpłatnie. 

Wobec niedostatecznej zasadności uczestnictwa w  organizacji i  ponoszenia jego kosztów, Gmina 

Kisielice postanowiła wystapić ze Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej. 


